
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Φάρσαλα 27-02-2013 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                 Αρ. Πρωτ. 3349 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                 Αρ. Αποφ. 25 
Ταχ. Δ/νση: Δημαρχείο Φαρσάλων                              
Οδός Πατρόκλου 3 – Τ.Κ. 40300 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός διαδικασίας επίσπευσης των πράξεων  
αναλογισμού & αποζημίωσης, όπου απαιτείται στα όρια του              
εγκεκριμένου σχεδίου της πόλης Φαρσάλων. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
(1) Τις διατάξεις του Ν.Δ. 17.7/16.8.1923 (Φ.Ε.Κ. 228Α/16.8.1923) 

“περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών” όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 
μέχρι σήμερα. 

(2) Την αναγκαιότητα για την επίσπευση της διαδικασίας των 
πράξεων αναλογισμού & αποζημίωσης, όπου απαιτείται στα όρια 
του εγκεκριμμένου σχεδίου των Φαρσάλων, προκειμένου να 
εκδίδονται εύρυθμα οι Οικοδομικές Άδειες. 

 
Αποφασίζουμε 

 
    Προκειμένου να εκδίδονται εύρυθμα οι Οικοδομικές Άδειες από το 
Πολεοδομικό Γραφείο Δήμου Φαρσάλων, στα όρια του             
εγκεκριμένου σχεδίου της πόλης Φαρσάλων, στις περιπτώσεις  όπου  
απαιτείται η σύνταξη ¨πράξης αναλογισμού & αποζημίωσης¨, σύμφωνα 
με το Ν.Δ. 17.7/16.8.1923, οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέτουν 
στο Πολεοδομικό Γραφείο, Τοπογραφικό Διάγραμμα της ευρύτερης 
περιοχής και για όσες ιδιοκτησίες εμπλέκονται, κατά νόμο, πολεοδομικά 
(εις διπλούν, σε έντυπη & ηλεκτρονική μορφή), σύμφωνα με τις 
ισχύουσες προδιαγραφές, προκειμένου ο Δήμος Φαρσάλων να 
επισπεύδει τη διαδικασία σύνταξης και ολοκλήρωσης της σχετικής 
πράξης. 
 
Αποφασίζουμε σήμερα την 20-02-2013. 

 
                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 
 
 
 
 
 
                                                                                     ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨΩΗ0-ΡΓ3


